
agas*
asociócióñ 9¡leqa
.le activrdades n¿uiica:t

Vigo, a 16 de lulio de 2019

Reun¡dos, Manuel Soliño Bermúdez, actuando como pres¡dente de la Comisión de
Contratación y José Manuel Fernández Gómez actuando como v¡cepresidente de la Com¡s¡ón
de Contratación

EXPONEN

PRIMERO: Que con fecha 5 de julio de 2019 se rem¡tieron invitaciones para Ia part¡c¡pac¡ón en
el proced¡m¡ento de adjudicación de contratación ¡nd¡cado en elencabezado de la presenta acta,
a las sigu¡entes empresas:

. Consiga Soluc¡ones SL

. Lina Rio Fernández
o Pablo Areg Torres

SEGUNDO: Que, en el plazo establec¡do en la solicitud de oferta, las tres empresas ¡nvitadas
entregaron sus propuestas en Agan+

TERCERO: Que reunida la Comisión de contratación se procede a la apertura de sobre A, y se
analiza el cumplimiento de los requisitos establecidos en la solicitud de oferta.

Se determina que las tres propuestas cumplen todos los requisitos exigidos y que no existe
ninguna vinculación entre las empresas que presentan los presupuestos a Agan+.

CUARTO: Que tras la apertura de sobre
con los s¡gu¡entes importes:

. Consiga Soluciones SL

. Lina R¡o Ferná ndez

. Pablo Ares Torres

B se procede a la apertura de las propuestas económ¡cas,

17.350,00 €
17.000,00 €
17 .230,00 €

QUINTO: Que después de valorar las propuestas recibidas y de conformidad con el criterio
económico resulta que la mejor oferta es:

. Lina R¡o Fernández por un importe de 17.000,00 € (lVA incluido)

OBJETO CONTRATO: Asistencia técn¡ca para la elaboración de conten¡dos para 4 webs temáticas y
conten¡dos para las fichas de patr¡monio y los itinerarios valorizados con nuevas tecnologías de realidad
a u mentad a

Cód¡go Proyecto: 217_ECODESTIN_3lN-1_E
Título proyecto: Destinos naturales, náuticos, accesibles ¡ntegradores, ¡nteligentes e

internac¡ona les
Marco: Actividad 1/ Acción 1.2 y Actuación L.2.2v L.2.4.

ACTA DE



O§lÉlh ..,'

rle a.tivid¿dés náúticas

SE ACUERDA:

1. Elegir la propuesta anteriormente citada para la realización de los trabajos ¡ndicados
en el objeto de la presente contratación.

2. comunicar a la empresa seleccionada la decisión de este comité, y firmar el contrato
correspond ¡ente.

.'*.&*
NEA

Y para que conste firman la presente acta

D. Manuel Sol¡ño Bermúdez

D. José Manuel Fernández Gómez


